



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, [www.wszcz.torun.pl](http://www.wszcz.torun.pl)  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 07.12.2022 r.

**W.Sz.Z: TZ-280-111/22**

dotyczy: postępowania na **dostawę materiałów szewnych z podziałem na 22 zadania**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia polegającej na zmianie treści SWZ oraz Załączników od Nr 2/1 do Nr 2/22 do SWZ.

**Pytanie 1:**

PAKIET 12 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o następującym składzie: mieszanina białego wosku pszczelego (83%), parafiny stałej (5%) i palmitynianu izopropylu (12%)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2:**

PAKIET 12: Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić poz. 4 do osobnego pakietu? Owe rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, co umożliwi przystąpienie do przetargu większej ilości firm, a to z kolei pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisem SiWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP. Większa liczba oferentów jest korzystna dla Zamawiającego, gdyż stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 3:**

Zadanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny nie pakowany na mokro?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 4:**

Zadanie nr 1, poz. 1, 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szpatałki wklęsłej, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 5:**

Zadanie nr 1, poz. 3, 4, 7, 8: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6:**

Zadanie nr 2: Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny poliestrowy, niewchłaniający, pleciony, powlekany silikonem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 7:**

Zadanie nr 3: Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny poliestrowy, niewchłaniający, pleciony, powlekany silikonem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 8:**

Zadanie nr 5: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny nie pakowany na mokro?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 9:**

Zadanie nr 5, poz. 1, 5: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 10:**

Zadanie nr 5, poz. 11: Czy Zamawiający dopuści igłą odwrotnie tnącą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 11:**

Zadanie nr 6, poz. 34-40: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z poliamidu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 12:**

Zadanie nr 7: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidoksanonu bez czynnika antybakteryjnego, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% oraz o okresie wchłaniania 180-210 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 13:**

Zadanie nr 7, poz. 1-6, 8-13: Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14:**

Zadanie nr 8: Czy Zamawiający szwy wchłaniające, syntetyczne, plecione o podtrzymywaniu tkankowym po 8-11 dniach 50% i czasie całkowitego wchłonięcia po ok. 42 dniach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 15:**

Zadanie nr 9, poz. 1-14: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku czynnika antybakteryjnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 16:**

Zadanie nr 9, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 17:**

Zadanie nr 10: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez czynnika antybakteryjnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 18:**

Zadanie nr 10, poz. 1-4: Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 19:**

Zadanie nr 11: Czy Zamawiający dopuści szwy wchłaniające o podtrzymywaniu tkankowym 75% po 2 tygodniach, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 20:**

Zadanie nr 11, poz. 45: Czy Zamawiający dopuści igłę w kolorze srebrnym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 21:**

Zadanie nr 11, poz. 46, 55: Czy Zamawiający wyłączy pozycje 46 i 55 z Zadania nr 11?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 22:**

Zadanie nr 12, poz. 1, 2: Czy Zamawiający wyłączy pozycje 1 i 2 z Zadania nr 12?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 23:**

Zadanie nr 12, poz. 1, 2: Czy Zamawiający dopuści hemostatyk o czasie hemostazy 1-5 min, okresie wchłaniania 1 miesiąc oraz o pH 2-4?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 24:**

Zadanie nr 14, poz. 2, 4: Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 25:**

Zadanie nr 14, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 26:**

Zadanie nr 15: Czy Zamawiający dopuści szwy bez powleczenia z czynnikiem antybakteryjnym. Pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 27:**

Zadanie nr 15, poz. 2-6, 8: Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 28:**

Zadanie nr 16, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 65 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 29:**

Zadanie nr 19, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści igłę bez wydłużonego rowkowania, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 30:**

Zadanie 16: Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne wchłaniające, syntetyczne, sterylne, wykonane z kwasu poliglikolowego, plecione, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90dni, podtrzymywanie tkankowe 70% po 2tyg., 50% po 3 tyg., 20% po 4 tyg.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 31:**

Zadanie 16, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zaferowanie szwów z nitką o grubości 8/0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 32:**

Zadanie 16, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zaferowanie szwów z igłą o długości 6,4mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 33:**

Zadanie 16, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zaferowanie szwów z nitką o długości 45cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 34:**

Zadanie 16, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o długości 70cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 35:**

Zadanie 16, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 13mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 36:**

Zadanie 16, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o długości 70cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 37:**

Zadanie 16, pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 13mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 38:**

Zadanie 16, pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą 3/8 koła odwrotnie tnącą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 39:**

Zadanie 16, pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nitką o długości 70cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 40:**

Zadanie 16, pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 26mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 41:**

Zadanie 16, pozycja 13: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 65mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 42:**

Zadanie nr 6 poz. 24: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 6 poz. 4 szwu z igłą konwencjonalnie tnącą. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 43:**

Zadanie nr 6 poz. 30: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 6 poz. 30 szwu z igłą okrągłą ½ koła 40 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 44:**

Zadanie nr 6 poz. 31: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 6 poz. 31 szwu z igłą okrągłą podwójną 3/8 koła 77 mm z nitką 2 o dł. 75 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 45:**

Zadanie nr 6 poz. 32: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 6 poz. 32 szwu z igłą okrągłą podwójną 1/2 koła 48 mm z nitką 1 o dł. 100 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 46:**

Zadanie nr 11 poz. 17: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 11 poz. 17 szwu o dł. 90 cm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 47:**

Zadanie nr 11 poz. 45: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 11 poz. 45 szwu z igłą okrągłą ½ koła 22 mm z nitką 3-0 o dł. 75 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 48:**

Zadanie nr 16 poz. 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 16 poz. 1 szwu z igłą szpatułą 3/8 koła 6,3 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 49:**

Zadanie nr 16 poz. 3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 16 poz. 3 szwu z igłą 13 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 50:**

Zadanie nr 16 poz. 5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 16 poz. 5 szwu z igłą 12 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 51:**

Zadanie nr 16 poz. 13: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 16 poz. 13 szwu z igłą 65 mm nitką 2 o dł. 100 cm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 52:**

Dotyczy Zadania nr 22, pozycja 11: Czy Zamawiający oczekuje zaofertowania igły 2x22 mm w Zadaniu nr 22, pozycja 11?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje zaofertowania igły 2x22 mm. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 2/22 do SWZ.

**Pytanie 53:**

Dotyczy Zadania nr 21: Czy Zamawiający dopuści zaofertowanie w Zadaniu nr 21: Monofilamentowy szew haczykowy do bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran wykonany z poliestru p-dioksanonu, wchłaniający się między 120 a 180 dniem, o sile podtrzymania tkankowego min 80% po 4 tygodniach dla rozmiaru 3/0 i większych oraz ok 50% dla rozmiaru 4/0; zaopatrzony w igłę, min. 16 haczyków na cm nitki ułożonych spiralnie oraz regulowaną pętlę eliminującą konieczność zakładania węzłów chirurgicznych, szwy z oznaczeniem rozmiaru wg skali USP oraz następujących różnicach w rozmiarach:

Pozycja 2: długość szwu 20 cm, pozostałe parametry bez zmian,

Pozycja 3: długość igły 26 mm, pozostałe parametry bez zmian,

Pozycja 4: długość szwu 30 cm i długości igły 26 mm pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 54:**

Dot. Pakiet 2, 4, 5, 7, 9, 10, 14, 15, 17, 19. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający poprzez „**Wydlużone** rowkowanie” miał na myśli „**Wzdłużne** rowkowanie”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej. Poprawny zapis to „wzdłużne rowkowanie”. Modyfikacji ulegają Załączniki Nr 2/2, 2/4, 2/5, 2/7, 2/9, 2/10, 2/14, 2/15, 2/17, 2/19 do SWZ.

**Pytanie 55:**

Dot. Pakiet 7, 9, 10, 15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w celu zapewnienia jakości oferowanych produktów (skuteczność działania czynnika antybakteryjnego), będzie wymagał złożenia wraz z ofertą randomizowanych **badan** klinicznych potwierdzających, że czynnik antybakteryjny zastosowany w oferowanym produkcie posiada zdolność do zmniejszenia wskaźnika zakażenia operowanego (ZMO)

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z zapisem Rozdz. V pkt. 11.6 lit. b) i c) SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczeń o posiadaniu wskazanych dokumentów oraz możliwości dostarczenia ich na żądanie Zamawiającego.

**Pytanie 56:**

Dot. Pakiet 1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający w poz. 1 miał na myśli igłę długości 5,5 mm (zamiast 55mm)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej. Poprawny zapis w Zadaniu 1 w poz. 1 to „½ C podwójna, szpatułkowata wklęsła, 5,5 mm niewchłaniałna syntetyczna”. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 2/1 do SWZ.

**Pytanie 57:**

Dot. Pakiet 3. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający w poz. 2, 3 miał na myśli lub dopuści szew 5x70 cm (podobnie jak w pozycji 1)? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej. W Zadaniu 3 w pozycjach 2 i 3 w kolumnie „długość” poprawny zapis to „5x70 cm”. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 2/3 do SWZ.

**Pytanie 58:**

Dot. Pakiet 4. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści szew długości 75 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 59:**

Dot. Pakiet 5. Czy Zamawiający w poz. 11 dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 60:**

Dot. Pakiet 12. Czy Zamawiający w poz.2 dopuści włókninę hemostatyczną o rozmiarze 10,2 x 5,1 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 61:**

Dot. Pakiet 12. Czy Zamawiający w poz.3 dopuści wchłanialny środek hemostatyczny o objętości 7ml przed zmieszanym, 8 ml po zmieszanym z 2ml ludzkiej trombiny, z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 62:**

Dot. Pakiet 12. Biorąc pod uwagę zapis SWZ: „Niskie pH 2,5-3,5 w kontakcie z krwią hamujące rozwój szczepów MRSA, MRSE, PRSP, VRE, E. Coli potwierdzone badaniami klinicznymi i przedklinicznymi in vivo i in vitro” – Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 1i2 - ma na myśli wchłaniany jałowy hemostatyk powierzchniowy ze 100% regenerowanej, oksydowanej celulozy o działaniu bakteriobójczym i mający zastosowanie w profilaktyce zakażenia pola operowanego - udokumentowane jako dowód: prospektywnym, randomizowanym badaniem klinicznym in vivo z udziałem ludzi, oraz działanie bakteriobójcze udokumentowane badaniem przedklinicznymi in vitro, które dostarczone jako dowód -poprzez niskie pH 2,5-3,5 w kontakcie z krwią po 24 h-eliminują na poziomie 99,9% szczepy bakterii: MRSA, MRSE, PRSP, VRE, Pseudomonas aeruginosa.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.



**Pytanie 63:**

Dot. Pakiet 12. Czy Zamawiający w poz.4 dopuści Wosk kostny składający się z mieszaniny białego wosku pszczelego, wosku parafinowego i palmitynianu izopropylu. Połączone w proporcjach 72,45%-15,05%-12,50%, zapewniając bardzo dobrą smarowność wyrobu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 64:**

Dot. Pakiet 17. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie wymagań w Zadaniu nr 17, jako, iż opis pakietu stawia wymagania dotyczące 9 pozycji formularza cenowego, podczas gdy formularz zawiera tylko 8 pozycji.

*„Bezwęzłowy system do kontrolowanego zamykania ran z czynnikiem antybakteryjnym (poz. 1-9); poz. 1-6 system z jednokierunkowym spiralnym ułożeniem kotwic; poz. 7-9 system z symetrycznym ułożeniem kotwic; poz. 1-3 szwy monofilamentowe, wchłaniający z kopolimeru glikolidu i e-kaprolaktonu; czas wchłaniania 90-120 dni; poz. 4-9 szwy monofilamentowe z polidwuoksanonu, czas wchłaniania 120-180 dni; igły w poz. 1-9 muszą posiadać spłaszczenie grzbieto-brzusze oraz wydłużone rowkowanie w części imadłowej dla zapewnienia lepszej stabilności igły w imadle”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej. Poprawny zapis to *„Bezwęzłowy system do kontrolowanego zamykania ran z czynnikiem antybakteryjnym (poz. 1-8); poz. 1-5 system z jednokierunkowym spiralnym ułożeniem kotwic; poz. 6-8 system z symetrycznym ułożeniem kotwic; poz. 1-3 szwy monofilamentowe, wchłaniający z kopolimeru glikolidu i e-kaprolaktonu; czas wchłaniania 90-120 dni; poz. 3-8 szwy monofilamentowe z polidwuoksanonu, czas wchłaniania 120-180 dni; igły w poz. 1-8 muszą posiadać spłaszczenie grzbieto-brzusze oraz wzdluzne rowkowanie w części imadłowej dla zapewnienia lepszej stabilności igły w imadle”*. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 2/17 do SWZ.

**Pytanie 65:**

Dot. Pakiet 17. Czy Zamawiający w poz.3 - 5 dopuści bezwęzłowy system do kontrolowanego zamykania ran z czynnikiem antybakteryjnym, z jednokierunkowym spiralnym ułożeniem kotwic, szwy monofilamentowe z polidwuoksanonu, o okresie wchłaniania 210 dni, z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 66:**

Dot. Pakiet 17. Czy Zamawiający w poz.6-8 dopuści Bezwęzłowy system do kontrolowanego zamykania ran z czynnikiem antybakteryjnym, z symetrycznym ułożeniem kotwic, szwy monofilamentowe z polidwuoksanonu, o okresie wchłaniania 210 dni, z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 67:**

Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca prześle fakturę VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1666).

**Pytanie 68:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie bądź modyfikację § 4 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ („Umowa”) projektu umowy dostawy dla zadania nr 3 i 11 (dalej jako: „Umowa”) – mając na uwadze, że zastrzeżona tam kara umowna sankcjonuje w sposób nadmierny wszelkie potencjalne naruszenia umowy **niezwiązane z realizacją dostawy**. Wykonawca nadmienia, iż zastrzeżenie rażąco wysokich kar umownych (co w ocenie Wykonawcy ma miejsce w niniejszej sytuacji) mające wpływ na naruszenie zasady równości stron może prowadzić nawet do unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (por. KIO 983/18, KIO 980/18). Jako że zastrzeżona kara uprawniałaby do sankcjonowania jakichkolwiek działań bądź zaniechań Wykonawcy niezgodnych z Umową – a więc również działań lub zaniechań niewpływających na sytuację majątkową Zamawiającego oraz efektywną realizację Zamówienia – w ocenie Wykonawcy kara ta powinna zostać usunięta bądź obniżona do 1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 5 do SWZ.

**Pytanie 69:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 2 ust. 1 Umowy poprzez nadanie mu następującego bądź zbliżonego brzmienia:

*„Umowa zostaje zawarta na okres od .....-...-..... do .....-...- ....., bądź wcześniejszego wyczerpania kwoty określonej w § 5 pkt. 1. – **którekolwiek z tych zdarzeń nastąpi wcześniej**”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 2 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 5 do SWZ.

**Pytanie 70:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 2 ust. 2 Umowy poprzez wskazanie, iż zmiana terminu obowiązywania umowy następuje za zgodą obu stron. W przypadku braku wprowadzenia przedmiotowej zmiany, Wykonawca wnosi o wskazanie, o jaki okres może zostać przedłużona umowa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 5 do SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Zadaniu nr 6 wystąpiła omyłka pisarska w nazwie zadania. Prawidłowy zapis brzmi: „Szwycy niewchłaniające, syntetyczne, monofilamenty, poliamidowe. Nici oferowane w pozycjach od 1 do 33 muszą być poliamidowe, a od pozycji 34 do 39 muszą być wykonane z polibutestery”. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 2/6 do SWZ.

Zmiany wynikające z powyższych modyfikacji należy uwzględnić w składanych ofertach.

Aktualne Załączniki od Nr 2/1 do Nr 2/22 do SWZ (Specyfikacje asortymentowo-ilościowo-cenowe przedmiotu zamówienia), zostają umieszczone na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego - [https://platformazakupowa.pl/pn/wszz\\_torun](https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun)

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
Anna Wuttych-Krajewska